Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 25 de junho de 2025.

OFÍCIO ESPECIAL 17/2025

Excelentíssimo Prefeito,

  Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências no sentido de realizar a manutenção do leito

carroçável da Estrada Municipal Tenente Coronel Oswaldo Cordeiro,

no Bairro Lambari, que se encontra em condições bastante

precárias, sendo que muitos paralelepípedos estão soltos ou

afundados, causando sérios transtornos aos veículos que trafegam

pelo local. Fotos anexas.

                O problema tem causado impactos significativos,

principalmente para os ônibus que circulam frequentemente na via,

além de representar riscos de danos aos veículos e acidentes. Os

paralelepípedos soltos chegam a bater na parte inferior dos

veículos que passam, comprometendo a segurança dos motoristas,

passageiros e pedestres.

                Diante disso, solicito que seja realizado, com a

máxima urgência, o conserto do pavimento, com reposição e

nivelamento dos paralelepípedos, de modo a garantir condições

adequadas de tráfego e segurança para todos.

                Assim, na certeza de poder contar com a

colaboração de sempre, aproveito para manifestar meus votos de

estima e consideração, aguardando um retorno positivo de Vossa

Excelência.

VANESSA MARTINS DOS SANTOS

Vereadora

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003100370034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

- Estrada Municipal Tenente Coronel Oswaldo Cordeiro, no Bairro

Lambari.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003100370034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

- Estrada Municipal Tenente Coronel Oswaldo Cordeiro, no Bairro

Lambari.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003100370034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-06-26T00:27:10-0300